

**Skaftvedgård PAR0310
ApS under
tvangsopløsning**
Simmelbrovej 44
7260 Sønder Omme
CVR-nr. 33084439

**Årsrapport 01.05.2018 -
30.04.2019**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 20.12.2019

Dirigent

Navn: Jesper Altamirano

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018/19	7
Balance pr. 30.04.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2018/19	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Skaftvedgård PAR0310 ApS under tvangsopløsning
Simmelbrovej 44
7260 Sønder Omme

CVR-nr.: 33084439

Hjemsted: Billund

Regnskabsår: 01.05.2018 - 30.04.2019

Direktion

Sune Graae Norsker

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter består i at drive handel med juletræer og pyntegrønt og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på 2.636 t.kr. Årets resultat er væsentlig påvirket af dagsværdiregulering af selskabets juletræskulter.

Ledelsen finder årets resultat utilfredsstillende.

Koncernen primære bankforbindelse, Sydbank købte moderselskabet d. 1. oktober 2019 som en del af en restrukturering af koncernens finanser. Efter balancedagen har Sydbank tilført ny egenkapital til koncernen beløbende til DKK 60 mio. Yderligere har den tidligere majoritetsaktionær eftergivet gæld beløbende til DKK 30 mio., hvilket bringer egenkapitalen for koncernen op på DKK 108 mio. i alt. Alle andre gældsforhold til den tidligere ejer er indfriet som en del af den finansielle restrukturering af koncernen i løbet af november 2019.

Ledelsen har udarbejdet et detaljeret budget, der estimerer de nødvendige kreditfaciliteter for at gennemføre de planlagte aktiviteter i løbet af 2019/20 og Sydbank har stillet hvad ledelsen finder som værende tilstrækkelige kreditfaciliteter til rådighed for gennemførelsen af disse aktiviteter og til at dække eventuelle afvigelser mellem de faktiske resultat og de planlagte aktiviteter.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018/19

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Bruttotab		(2.677.178)	(682.148)
Andre finansielle indtægter	3	461.138	181.331
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(405.673)</u>	<u>(684.183)</u>
Resultat før skat		(2.621.713)	(1.185.000)
Skat af årets resultat	5	<u>(14.641)</u>	<u>(353.657)</u>
Årets resultat		<u>(2.636.354)</u>	<u>(1.538.657)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(2.636.354)</u>	<u>(1.538.657)</u>
		<u>(2.636.354)</u>	<u>(1.538.657)</u>

Balance pr. 30.04.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Varer under fremstilling		3.412.287	6.727.391
Varebeholdninger	6	<u>3.412.287</u>	<u>6.727.391</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.188.960	0
Andre tilgodehavender		0	115.711
Periodeafgrænsningsposter		22.939	96.501
Tilgodehavender		<u>3.211.899</u>	<u>212.212</u>
Omsætningsaktiver		<u>6.624.186</u>	<u>6.939.603</u>
Aktiver		<u>6.624.186</u>	<u>6.939.603</u>

Balance pr. 30.04.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> kr.
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Overført overskud eller underskud		<u>(7.109.384)</u>	<u>(4.473.030)</u>
Egenkapital		<u>(7.029.384)</u>	<u>(4.393.030)</u>
Udskudt skat		147.764	133.123
Andre hensatte forpligtelser		<u>492.778</u>	<u>525.913</u>
Hensatte forpligtelser		<u>640.542</u>	<u>659.036</u>
Ansvarlig lånekapital		<u>3.440.800</u>	<u>3.917.115</u>
Langfristede gældsforpligtelser		<u>3.440.800</u>	<u>3.917.115</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		476.315	1.136.902
Leverandører af varer og tjenesteydelser		96.544	146.993
Gæld til tilknyttede virksomheder		8.434.572	5.167.562
Anden gæld		564.797	0
Periodeafgrænsningsposter		<u>0</u>	<u>305.025</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>9.572.228</u>	<u>6.756.482</u>
Gældsforpligtelser		<u>13.013.028</u>	<u>10.673.597</u>
Passiver		<u>6.624.186</u>	<u>6.939.603</u>
Going concern	1		
Personaleomkostninger	2		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Koncernforhold	9		

Egenkapitalopgørelse for 2018/19

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	80.000	(4.473.030)	(4.393.030)
Årets resultat	0	(2.636.354)	(2.636.354)
Egenkapital ultimo	80.000	(7.109.384)	(7.029.384)

Noter

1. Going concern

Koncernen primære bankforbindelse, Sydbank købte moderselskabet d. 1. oktober 2019 som en del af en restrukturering af koncernens finanser. Efter balancedagen har Sydbank tilført ny egenkapital til koncernen beløbende til DKK 60 mio. Yderligere har den tidligere majoritetsaktionær eftergivet gæld beløbende til DKK 30 mio., hvilket bringer egenkapitalen op på DKK 108 mio. i alt. Alle andre gældsforhold til den tidligere ejer er indfriet som en del af den finansielle restrukturering af koncernen i løbet af november 2019.

Ledelsen har udarbejdet et detaljeret budget, der estimerer de nødvendige kreditfaciliteter for at gennemføre de planlagte aktiviteter i løbet af 2019/20 og Sydbank har stillet hvad ledelsen finder som værende tilstrækkelige kreditfaciliteter til rådighed for gennemførelsen af disse aktiviteter og til at dække eventuelle afvigelser mellem de faktiske resultat og de planlagte aktiviteter.

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
2. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>0</u>	
	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	<u>461.138</u>	<u>181.331</u>
	461.138	181.331
	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	127.640	362.642
Renteomkostninger i øvrigt	420	4.249
Øvrige finansielle omkostninger	<u>277.613</u>	<u>317.292</u>
	405.673	684.183
	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
5. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	<u>14.641</u>	<u>353.657</u>
	14.641	353.657

Noter

6. Varebeholdninger

Dagsværdimåling af juletræer

Selskabets varebeholdninger bestående af juletræer males til markedsværdi ved brugen af en afkastbaseret model. Denne model estimerer juletræernes fremtidige afkast. Afkastet er baseret på selskabets erfaring med lignende produktion, inklusive forventning udbytte, kvalitetsniveauer, højde og fremtidige salgspriser. Der er ingen ændringer til disse hovedområder.

Eftersom produktionscyklussen for juletræer er op til 10 år lang, kan der indtræffe ændringer i disse forudsætninger, som ikke kan forudsiges. Ændringer i forudsætningerne vil have indflydelse på værdiansættelsen af varebeholdningerne bestående af juletræer. Forudsætningerne anses for nuværende for værende korrekte af ledelsen baseret på tidligere erfaringer i produktionsprocessen for juletræer og ledelsens bedste estimat for den fremtidige udvikling i markedet. Hovedparten af selskabets beplantninger i Danmark er blevet vurderet af en uafhængig ekstern vurderingsmand, som har vurderet det forventede udbytte, kvalitetsniveauer og højde.

Som følge af omstændighederne, der ledte op til Sydbanks køb af aktierne i moderselskabet, har ledelsen justeret de forventede fremtidige salgspriser og afkastkravet for at tage højde for den usikkerhed i markedet vedrørende hastigheden og placeringen af den forventede fremtidige forøgelse af salgspriserne. De nuværende salgspriser for sæsonen 2019 er fuldt afspejlet i værdiansættelsen.

Mens en følsomhedsanalyse for fremtidige salgspriser ikke er muligt på grund af længden af perioden over hvilken priserne estimeres, vil en justering af det anvendte afkastkrav (8% for Danmark) med 0,5% point resultere i et fald i værdien af varelageret af juletræer på DKK 0,02 mio.

Samlet ejer selskabet 0,1 millioner juletræer i Danmark.

7. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået en lejekontrakt på jord med en årlig leje på 145 t.kr. Lejemålet løber frem til 31.03.2020 og er uopsigeligt i perioden. Den samlede forpligtelse udgør 108 t.kr.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med Sydbank A/S er der givet virksomhedspant på 2.000 t.kr. omfattende tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser og varelager. Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattede aktiver udgør 4.434 t.kr.

9. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Green Team Group A/S, Sønder Omme, CVR-nr. 33057539.
